
UCHWAŁA NR VII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) 
w związku z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 399) Rada Miejska 
w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez 
wezwania. 

§ 2. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy uiszczać należy kwartalnie, 
w terminach: 

1) za I kwartał za miesiące: styczeń, luty, marzec do dnia 10 kwietnia danego 
roku;opłata za miesiące styczeń, luty i marzec uiszczana jest z dołu, 

2) za II kwartał za miesiące: kwiecień, maj, czerwiec do dnia 10 lipca danego 
roku;opłata za miesiące kwiecień, maj i czerwiec uiszczana jest z dołu, 

3) za III kwartał za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień do dnia 10 października 
danego roku;opłata za miesiące lipiec, sierpień i wrzesień uiszczana jest 
z dołu, 

4) za IV kwartał za miesiące: październik, listopad, grudzień do dnia 
30listopada danego roku; opłata za miesiące październik i listopad uiszczana 
jest z dołu, a za grudzień z góry. 

§ 3. Ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe uiszczać 
należy do końca miesiąca następującego po miesiącu w którym powstało 
zobowiązania, jednak nie później niż do 31 grudnia danego roku. 

§ 4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać należy na 
indywidualny numer rachunku bankowego Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CB7B7C9-9391-4802-BBC8-4217A1DB3AF2. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVII/139/2020 Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.U.Woj.Śl. 2020r. 
poz. 2333). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Rafał Garbacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CB7B7C9-9391-4802-BBC8-4217A1DB3AF2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


